
Smlouva o dílo 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

Název akce: Dodání a konfigurace Firewallu 

I. Smluvní Strany 
Objednatelz Základní škola a Mateřská Vyškov, Letní Pole, příspěvková organizace 

Se sídlem Sídliště Osvobození 682/56, 682 01 Vyškov 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jiří Sochor, ředitel školy 
kontaktní osoba: Mgr. Jiří Sochor, ředitel školy 
ıčz 462 709 81 
Bankovní spojení:
Čísıø účtu; 

(dále jen objednatel)

3 

Zhotovitel: Infos ART, s.r.o. 
Se sídlem: Valdenská 27/363, 779 OO Olomouc 
ıčz 25849538 
DIČ; cz25849638 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KOS Ostrava, odd. C, vl. 21796 
zastoupený Ing. Jiřím Novotným, jednatelem 
Bankovní spojení:Raiı°feisen, č.ú.: 
(dále jen zhotovitel) 

II. Základní ustanovení 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se Seznámil srozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla, a že disponuje takovými kapacitamì a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu. 

III. Předmět Smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede, na vlastní náklad a nebezpečí, v rozsahu a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě, dodání a konfiguraci Firewallu SONICWALL TZ500 SECURE UPGRADE PLUS ZYR 
v budově ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole. 

ROZSAH DíLA= 
- zjištění aktuálního stavu konfigurace a topologie Sítě 
- vypracování postupu implementace 
- implementace nabízeného HW

1



- konfigurace Web Filteringu 
- návrh bezpečnostních pravidel 
- nastavení bezpečnostních pravidel 

PARAM ETRY 
- propustnost firewallu až 1,4 Gb/s a VPN až 1 Gb/S. 
- 8× 10/100/1000 LAN a 2× USB porty. 
- až 125 000/100 000 Spojení (SPI/DPI) 
- 50 VLAN rozhraní 
- Poskytuje šifrování/autentizaci: DES, 3DES, AES, MD5 a SHA-1. 
- VPN pro dva současně připojené klienty, možnost rozšíření 
- Content Filter - filtrování obsahu webu 

Objednatel se zavazuje řádně dokončené a předané dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj touto 
smlouvou sjednanou cenu za podmínek dále uvedených. 

IV. Čas, místo a způsob předání a převzetí díla 
Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo nejpozději do 24.8.2020. 
Vpřípadě, kdy zhotovitel bude předpokládat prodlení sdokončením dila, upozorní na tuto skutečnost 
neprodleně objednatele. 
Místem předání díla je Základní škola a Mateřská škola, Letní Pole, příspěvková organizace 
Zástupci zhotovitele a objednatele sepíší a podepíší při předání díla předávací protokol, dále jen „protokol 
o předání a převzetí díla". Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni v protokolu o předání a převzetí díla uvést 
jakékoliv Záznamy, připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek ktéto 
smlouvě. Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do protokolu o předání a převzetí díla neomezuje 
objednatele v právu oznamovat zjištěné vady zhotoviteli i po převzetí díla v průběhu Záruční doby. 
Okamžikem předání a převzetí díla na základě protokolu o předání a převzetí díla nabývá objednatel 
vlastnické právo k dílu a přechází na objednatele nebezpečí škody na věci. 

V. Cena díla a platební podmínky 
Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se Zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a činí: 

cena bez DPH 65.247,63,- Kč 

DPH (21 %) 13.702,07,- KČ 

celkem 78.950,00,- Kč 
Cena díla bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškerá plnění poskytovaná 
zhotovitelem objednateli na základě této smlouvy. Výše DPH bude fakturována na základě sazby DPH dle 
platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Změna kupní cenyje výhradně 
podmíněna Změnou právních předpisů vztahujících se k předmětu této smlouvy, která má prokazatelný vliv 
na výši kupní ceny. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že finanční zálohy nebudou poskytovány. Zhotovitel není oprávněn během 
provádění dila požadovat přiměřenou část odměny ve smyslu § 2611 občanského Zákoníku. 
Faktura bude mít náležitosti dle platných právních předpisů a bude doplněna kopií předávacího protokolu 
díla podepsaného oběma smluvními stranami, bez kterého je faktura neplatná. 
V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti (adresa zhotovitele, 
datum odeslání a splatnosti, fakturovaná částka, předmět platby, podpis oprávněné osoby apod.), je

2



Objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Ten ji opraví nebo vystaví fakturu novou s novou lhůtou 
splatnosti. 
Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostním převodem Z bankovního účtu objednatele na bankovní 
účet zhotovitele. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky Z účtu objednatele. 

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele 
Objednatel se zavazuje, že v době provádění díla se bude Zúčastňovat všech jednání, týkajících se tohoto díla, 
na která bude zhotovitelem pozván. 
Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou ovlivnit výsledek 
prací na díle. 

VII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 
1. Záruční doba na dílo jako celek (na všechny jeho části) činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí celého 

dokončeného díla bez vad a nedodělků mezi objednatelem a zhotovitelem na základě předávacího 
protokolu V této době zhotovitel zodpovídá za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti 
stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé pro uvedené řešení. 

2. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 
poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla uplatněné v záruční době 
odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních dnů po uplatnění 
oprávněné reklamace objednatelem učiněné písemnou formou, přičemž za písemnou formu je v případě 
reklamace považována i forma e-mailu. 

3. Vpřípadě neodstranění reklamované vady vdohodnutém termínu a čase se zhotovitel zavazuje nést 
finanční ztráty, škodu a náhrady v prokazatelně výši vzniklé objednateli nezajištěním odstranění vady 
v dohodnutém termínu dle čl. VII odst. Z této smlouvy. 

4. Pokud zhotovitel neprovede odstranění reklamované vady objednatelem vtermínu uvedeném v čl. VII 

odst. 2 této smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou - 
oprávněnou osobu. Prokazatelně vzniklé náklady na odstranění reklamované vady, resp. uplatnění 
reklamace, je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Objednatel 
zhotoviteli zaslal výzvu k úhradě. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Pokud činností zhotovitele, resp. vadou díla, dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, zjednat nápravu a není-li to možné, pak 
finančně uhradit. Veškeré náklady S tím spojené nese zhotovitel. 

VIII. Smluvní pokuty 
V případě prodlení zhotovitele stermínem předání díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % Z celkové ceny příslušné dílčí části díla za každý započatý den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním každé oprávněně reklamované vady v dohodnutém termínu 
uhradí zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výši 1 OOO Kč za každý započatý den prodlení. 
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené Zhotovìtelem, uhradí Objednatel smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z dlužné částky po splatnosti za každý započatý den prodlení. 
Uplatněním smluvních pokut nezaniká smluvním stranám nárok na náhradu škody. Sjednané smluvní pokuty 
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a vjaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou 
lze vymáhat samostatně. 
V případě, že Objednatel zjistí na díle skryté vady, o nichž zhotovitel věděl nebo musel vědět vdobě dodání 
díla, a přesto o nich objednatele včas neinformoval, je Objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní

3



pokutu ve výši 10 % Z celkové ceny díla. Právo na úhradu smluvní pokuty dle předchozí věty se promlčuje za 15 
let od okamžiku předání díla. 

IX. Odstoupení od smlouvy 
Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde k podstatnému porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušenítéto smlouvy je možné považovat například: 
- neposkytování součinnosti objednatelem, pokud bez této součinnosti není možné vůbec provést část díla, 

případně jen se Značnýmí obtížemi, 
- v průběhu provádění díla vyjde najevo, že Zhotovitel není způsobilý dílo provést, příp. toto vyplývá ze 

způsobu provádění díla. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné s uvedením důvodů, pro které odstupující smluvní strana od 
smlouvy odstupuje a musí být druhé smluvní straně doručeno. 
Dojde-li kodstoupení od smlouvy Zdůvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat objednateli 
rozpracované práce ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení od této 
Smlouvy, a to vzájemně dohodnutým a odsouhlaseným podílem Z ujednané ceny díla. 
Dojde-li k odstoupení od smlouvy Z důvodů na straně zhotovitele, je Zhotovitel povinen uhradit objednateli 
případnou škodu, která mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
Vpřípadě poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty při nepodstatném porušení smluvní povinnosti musí být 
lhůta poskytnuta písemně a pouze výslovně. Bude-li lhůta poskytnuta jinou než písemnou formou nebo 
nebude-li poskytnuta výslovně, pak takové jednání nevyvolává zákonem předvídané následky. 
Trvá-li Objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím Zřejmě nevhodné věci 
i po Zhotovitelově upozornění, není zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

X. Ostatní ujednání ` 

Zhotovitel je vlastníkem Zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm do okamžiku jeho převzetí 
objednatelem. 
Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiné osobě než objednateli. 
Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení PD budou objednatelem objednány 
samostatně a samostatně budou rovněž hrazeny. 
Vznikne-li objednateli Z důvodu vadného plnění či prodlení S předáním předmětu smlouvy škoda, případně, 
způsobí-li zhotovitel objednateli svým jednáním škodu, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli nahradit. 
V případě, že je dílo výsledkem činnosti, který je chráněn právem duševního vlastnictví, se smluvní strany 
dohodly na následujícím: 
a. Předáním díla či jeho části přechází na objednatele výhradní licence k užití předaného díla či jeho části 

ke všem obvyklým účelům. Obvyklým účelem smluvní strany rozumí i užití díla či jeho části jako 
podkladu při zadávacím (výběrovém) řízení na výběr třetí osoby, která dílo dokončí, jakož i předání 
třetí osobě k užití za účelem vypracování (dopracování) díla, nebo jeho užití jako podkladu kvytvoření 
jiného díla. V rozsahu užití k vypracování (dopracování) díla přechází na vybranou třetí osobu právo 
užití všech částí díla předaných Zhotovitelem objednateli. 

b. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci bezúplatně na dobu neurčitou a bez územního omezení použití 
díla, objednatele opravňuje pořizovat rozmnoženiny díla a udělovat licenci k užití díla třetím osobám. 

c. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není po předání díla oprávněn užít dílo ani jeho část bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel není 
oprávněn poskytnout jakoukoliv licenci jiné osobě, než objednateli, a to ani v rozsahu, jež není v 
rozporu s oprávněnými zájmy objednatele, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

d. Objednatel není povinen licenci využívat.

4



XI. Závěrečná ustanovení 
V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčìnné či nevymahatelné, nemá toto 
za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčìnnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které 
bude mít tentýž účel jako ustanovení původní. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o 
dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami- smluvní strany vylučují možnost změn této smlouvy jinak než 
písemnou formou a totéž platí o jednání smluvních stran na základě této smlouvy, jež má mít dle této smlouvy 
písemnou formu. V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylučují možnost, že by odpověd' S dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, byla přijetí nabídky. 
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu S právem České republiky, zejména se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze 
skutečností v této smlouvě uvedených neníjeho obchodním tajemstvím. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících. 

. ˇ <F>aQ°~ Ĺ>€`fF°lQ2 Ve Vyskove dne: .......... .L .... ..Í; ...... .. QQ-3 Ve Vyškově dne: 

Objednatel: Zhotovitel: 

5




